
1 
 

 
 

Mate�ská škola „Jizerka“, Liberec,  
Husova 184/72, 

p�ísp�vková organizace 

 
 
 

 
ZPRÁVA O �INNOSTI ŠKOLY 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2022–2023 
 

 
 
 

 
 
 
P�edkládá: Mate�ská škola „Jizerka“, Liberec, Husova 184/72,  

p�ísp�vková organizace 
 

Zpracovala: 
Schváleno 
školskou radou: 

�editelka školy Mgr. Jana Šindelá�ová, v.r. 
 

20. 9. 2023 
V Liberci: 
 

26. 9. 2023 

 
 
 
 



2 
 

Obsah: 
 
  1. Základní údaje 
  2. Zabezpe�ení provozu 

• Technický stav školského objektu 
• Technické zabezpe�ení – vybavení moderními technologiemi 
• Stravování 

  3. Rámcový popis personálního zabezpe�ení školy 
  4. Výchovn� vzd�lávací proces 

• Další vzd�lávání pedagogických pracovník� 
•  Strategie rozvoje školy 

  5. Školní klima 
• Nadstandardní aktivity a jejich pestrost 
• Spolupráce se státními institucemi a partnery 
• Spolupráce s rodi�i – komunikace se zákonnými zástupci 

  6. Údaje o po�tu d�tí 
  7. Údaje o výsledcích výchovy a vzd�lávání 
  8. Mimorozpo�tové zdroje a úsp�šnost v grantech a dotacích 
  9. Údaje o �ízení školy a jejích dalších zám�rech školy 

• Filozofie školy 
• Plánování školy 

10. Údaje o výsledcích kontrol 
11. Základní údaje o hospoda�ení školy 
12. �lenství v síti škol „Mrkvi�ka“ se zájmem o environmentální vzd�lávání 
 
 
 
 
 
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
 
Název školy:             Mate�ská škola „Jizerka“, Liberec,  
Sídlo školy:              Husova 184/72, Liberec 5 
Právní forma školy:   p�ísp�vková organizace 
I�O školy:     72 74 28 28 
 
Z�izovatel školy:    Statutární m�sto Liberec, 
      Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59  
Kraj:      Liberecký 
Identifika�ní �íslo:    00262978 
 
 



3 
 

 
�editelka školy:    Mgr. Jana Šindelá�ová 
 
Datum za�azení do sít�:            1. 1. 2003 
Kapacita školy:    50 d�tí 
Sou�ásti školy:    školní jídelna 
Provozní MŠ:             Mrázková Renata 
Kapacita jídelny:    50 d�tí 
 
Telefon:     731 411 516, 776 535 058   
E-mail:     ms24.lbc@volny.cz 
      msjizerka@centrum.cz 
 
Webové stránky MŠ:    www.msjizerka.cz  
 
Název ŠVP PV        „Spole�n� na jedné lodi“ 
 
Použitá literatura:            Rámcový vzd�lávací program pro  
                                                            p�edškolní vzd�lávání �. j. 32 405/2004-22 
Zpracovatel ŠVP PV:   �editelka MŠ + kolektiv pedagog� MŠ 
 

 
 
2. ZABEZPE�ENÍ PROVOZU 
 
Mate�ská škola Jizerka je usazena v p�vabném, p�vodn� rodinném dom�, 
postaveném v první polovin� minulého století. 
Vila typu anglického halového domu vyprojektovaná renomovanou 
dráž�anskou architektonickou kancelá�í Lossow & Kühne, byla v roce 2015 
prohlášena kulturní památkou. 
Stojí v okrajové, klidné �ásti m�sta Liberce, s velmi dobrou dostupností. 
 
Dispozice školy ji dává jedine�nost, která spolu s nastavením Školního 
vzd�lávacího programu a organiza�ním zajišt�ním pedagogických služeb 
využívá strategicky všech p�edností, které umíst�ní školy i �ešení jejich interiér� 
a exteriér� nabízí. 
 
Mate�ská škola je dvout�ídní, 50 d�tí je rozd�leno do 2 heterogenních t�íd. 
D�tské t�ídy najdete v p�ízemí a v prvním pat�e domu. 
Každá ze t�íd má dv� herny, svou jídelnu s d�tskými stoly, které odpovídají 
možností nastavitelnosti hygienickým parametr�m i pot�ebám d�tí, WC 
s pisoáry i toaletami a umývárnu. 



4 
 

Na škole není a nelze zbudovat t�locvi�nu, nemáme kabinety ani žádné v�tší 
úložné prostory. 
Není možné zde vytvá�et vybavené zázemí pro p�ípadnou izolaci náhle 
onemocn�vších d�tí. 
Sou�ástí MŠ je naopak velice krásná, rozlehlá a terénn� rozmanitá zahrada. 
 
Šatny d�tí jsou umíst�ny ve sklepních prostorách, které jsou sv�tlé a útulné. 
Jejich vytáp�ní je zajišt�no elektrickým kotlem. 
Schodišt�m d�ti p�icházejí do p�ízemí a poté i do prvního patra školy. 
Všechny zbývající prostory školy jsou vytáp�ny plynem. 
 
Vzhledem k výše uvád�nému (umíst�ní domu, dopravní obslužnost + na míru 
šitý školní vzd�lávací program, který využívá všech nabízejících se 
jedine�ností), je o naší mate�skou školu opravdu velký zájem. 
P�evis žadatel� o umíst�ní dít�te do MŠ je stále maximální. Máme za to, že je 
v zájmu z�izovatele budovu i když je nyní státem památkov� chrán�ná, udržet ve 
svém majetku, a i nadále zde provozovat mate�skou školu.  
 
 
Technický stav školského objektu 
 
Analýza uplynulého školního roku a strategické zám�ry školy  
�erven� jsou v textu vyzna�eny stavební úpravy a modernizace, které prob�hly 
v daném školním roce jako analýza uplynulého období. 
Mod�e jsou pak vyzna�eny strategické zám�ry školy do budoucna. 
 
V lo�ském roce byly provád�ny p�edevším b�žné údržbové práce, jako 
nap�íklad malování.  
Za modernizaci považuji obnovení a nové pokrytí st�echy nad vstupem do 
d�tských šaten. Je nyní situována tak, že vytvá�í bezpe�nou cestu d�tí a rodi�� i 
v dob� padajících sn�hových lavin. Kryté zázemí oce�ují i maminky p�icházející 
s d�tskými ko�árky 
 
V souvislosti se zahradou, kterou se opravdu pyšníme pro její rozlehlost, i 
rozmanitost, byla osázena živým habrovým plotem �ást kamenné zídky do ulice 
Husova. 
Další budování oplocení, je v plánu do let p�íštích. Z�izovatel je o této pot�eb� 
informován. 
 
Zahrada je jist� nejvýznamn�jším kladem, co se týká polohy MŠ. Je rozlehlá, 
svažitá, krásná. Sousedí z jedné strany s vozovkou, která je však minimáln� 
frekventovaná. V�nujeme jsme ji stálou pozornost a pé�i. 
 



5 
 

Zahrada má velký potenciál a t�ší se oblib� d�tí, pedagog� i rodi��. Práv� 
pro možnosti interaktivního u�ení a napl�ování rozli�ných d�tských pot�eb 
vnímáme prostor venku jako živý organismus, který nám denn� chystá nové 
zajímavosti a nová poznání. S tím, jak se zahrada m�ní, mohou d�ti vnímat a 
p�ijímat environmentální zkušenosti jako v „živé u�ebnici“. 
Ke vzd�lávání d�tí p�edškolního v�ku pro nás v této oblasti znamená zajistit 
d�tem doteky s p�írodou, vést je k respektu k p�írod�, zdravému životnímu stylu 
a tím ruku v ruce se stává samoz�ejmostí jak úcta k p�írod�, tak k druhým a 
k sob� samému. 
Zahrada nám dovoluje bezpe�ný pohyb, zapojení všech smysl�, volnost, 
spolupráci v týmu i samostatnost, bádání s nep�eberným množstvím p�írodnin, 
které lze využít ke h�e i k u�ení. Jsme si t�chto benefit� v�domi, a tak zahradu 
hojn� využíváme.  
S její potencí pracujeme i p�i tvorb� ŠVP.  
 
Zahrada je plná v�ní, zvuk�. D�ti denn� n��ím p�ekvapuje a uchvacuje. A my 
nechceme d�ti o p�írod� kolem nás u�it pod st�echou, z obrázk� skrze IT 
techniku. Chceme, aby se ji mohly osahávat a zkoumat ji. �as, který d�ti stráví 
v raném d�tství v podn�tném p�írodním prost�edí, jim umožní komplexn� 
pochopit p�írodu a p�írodní jevy. Víme, že pobyt venku má vliv na celkové 
zdraví a spokojenost. Výzkumy v oblasti vzd�lávání dokazují že u�ení venku 
v zeleni zlepšuje vzd�lávací výsledky nejen u p�írodov�dy, ale i v ostatních 
oblastech, t�eba v �eském jazyce a matematice. Navíc je ov��ené, že d�ti jsou 
venku plné pohody a p�irozen� více v klidu. A to i d�ti, které se „uvnit�“ zdají 
problémové, venku ožívají a jakoby p�irozen� spolupracující. Venku není nuda!   
Zahradní zákoutí rododendronových ke��, nerovný terén, kmeny získané z 
pokácených strom�, ob�as kameništ�, ob�as šiškovišt�, záhonky se zeleninou…. 
i vysoké listná�e s jehli�nany vytvá�ející p�irozený stín, jsou lákavé pro d�tské 
hry a objevování. 
Vodní prvek, který jsme, vybudovali za spolupráce celého týmu školy a 
n�kterých rodi��, je naším osobním p�isp�ním k p�irozenému 
environmentálnímu vzd�lávání. Zvýšila se biodiverzita zahrady, našim pta�ím i 
jiným návšt�vník�m z �ad živo�išné �íše jsme zajistili zdroj vody, ale p�edevším 
m�žeme d�tem ukazovat, jak lze v praxi využívat ekologicky deš	ovou vodu 
k pé�i o zele�, zahradu a naše d�tské záhonky. Jak uchopit živel Vody.  
Na vybudování mok�adní t�n� jsme pat�i�n� hrdí.  
 
Chci na tomto míst� napsat, že mám tu �est spolupracovat s týmem lidí, kte�í 
jsou úžasní, ob�taví a ochotní. A to jak mé kolegyn�, tak naši rodi�e. Všem na 
tomto míst� srde�n� znovu d�kuji. 
 



6 
 

K zahrad� náleží i p�vodní zahradní altán. Ten se musí již zcela podstatn� 
opravit, a to jak okapy a svody, tak i d�ev�né boky stavby, aby mohl z�stat 
zachován. 
Abychom altán mohli ob�as používat je zajišt�ný bezpe�ný p�ístup d�tem, 
malým oplocením, ale nadále z�stává p�ed námi oprava st�echy na garáži, která 
je výrazn� poškozená. 
 
Prostory uvnit� domu jsou kouzelné, pom�rn� veliké a nadmíru �lenité a 
neobvyklé. Nenajdete zde ale speciální odborné u�ebny, zato mnoho zajímavých 
zákoutí, které d�ti s oblibou využívají. 
Ú�eln� bychom cht�li rozší�it sklepní prostory a po dohod� se z�izovatelem 
vytvo�it v�tší, prostornou šatnu se sušárnou prádla (pot�ebnou zvlášt� v zimním 
období). Víme, že jde o nákladnou investici, ale p�vodní myšlence stále v��íme. 
 
Spolupráce se z�izovatelem je dobrá. Také s dalším pokra�ováním repase – 
oprav a obnovy funk�ních prvk� v prostorách domu, které provád�la firma 
Fokus, (jsou to již více než 4 roky, co firma ukon�ila �innost), po�ítáme 
v následujících letech.  
 
D�ti s rodi�i vstupují do budovy školy šatnami, které jsou situovány do suterénu 
budovy. Tento prostor je zcela zvelebený. Zajišt�né samostatné vytáp�ní. Nov� 
provedené elektroinstalace i osv�tlení. P�ed t�emi lety nové vstupní dve�e, 
šatnové bloky, které spl�ují rozdílné pot�eby d�tí podle jejich v�ku a jsou 
vkusn� vsazeny p�esn� do prostor, které k šatn� využíváme. Suchá a mokrá 
zóna, venkovní kamery pro optickou kontrolu vstupujících, opravené podhledy, 
zda�ile restaurovaná sklepní chodba s moderním osv�tlením i podsv�tlením 
schodišt� k zajišt�ní bezpe�nosti d�tí. 
V souvislosti s další úpravou sklepních prostor uskute��ujeme za spolupráce 
s rodi�i, zejména s tatínky našich d�tí, dílni�ky pro polytechnické vzd�lávání 
d�tí v projektu Tátova dílna. 
 
Kuchy� má škola vlastní. 
Našim strategickým zám�rem je po dohod� se z�izovatelem zabudovat nový 
odsava� par, digesto� a výhledov� zmodernizovat kuchy�. 
 
V nejvyšším pat�e budovy je služební byt, který obývá školnice MŠ. 
 
V�tšina prostor budovy školy musí procházet rozsáhlými obnovami.  
Jejich zám�rem je vytvo�ení odpovídajících podmínek pro p�edškolní výchovu a 
vzd�lávání, p�i zachování a restauraci všech originálních stavebních prvk�. 
 
Na úrovni spolupráce �editelky školy se z�izovatelem jsou p�ípadné nedostatky 
�ešeny pr�b�žn� a v�tší nedostatky jsou odstra�ovány na základ� „Plánu oprav, 



7 
 

rekonstrukcí a investi�ních akcí“, které pro každý rok promýšlíme tak, aby byla 
zajišt�na bezpe�nost a spln�ny všechny hygienické podmínky i pot�eby 
vyplývající z legislativních zm�n. 
 
 
 
Technické zabezpe�ení – vybavení školy moderními technologiemi 
 
Technické zabezpe�ení odpovídá požadované úrovni. V roce 2017 byla po�ízena 
Wi-Fi sí	.  

  Po�et PC: 5,  
1 p�enosný PC v �editeln� – dostupné pouze �editelce MŠ 
1 pevný PC v kancelá�i – dostupné provozá�ce MŠ (po�ízený roku 2006) 
3 p�enosný PC v kabinetu u�itelek – dostupné všem u�itelkám 
 
Tiskárny: 
Kyocera ECOSYS Md – voln� k dispozici u�itelkám MŠ 
Kyocera ECOSYS Md – v �editeln� MŠ / možná dispozice u�itelkami  
HP Officejet Pro 8000100 (barevná) – v �editeln� MŠ/ možná dispozice 
u�itelkami 
HP Officejet Pro 8000100 (barevná) voln� k dispozici u�itelkám MŠ 
 
Další vybavení: 
Olin – dotykový po�íta� – využívaný na individuální práci s d�tmi 
 
Škola má své webové stránky, www.msjizerka.cz ,  p�i škole spolupracuje 
asociace rodi�� a p�átel ve volném sdružení „Rodi�e d�tem“.  
 
Na škole nemáme specializované u�ebny. Zázemí pro kabinety lze ale plánovat 
v nejvyšším pat�e. Zde se nachází �ada prostor, které by se daly s tímto zám�rem 
vytvo�it. 
 
 
 
Bezbariérový p�ístup 
 
Za spoluú�asti se z�izovatelem �ešit tuto otázku. 
 
Vchody do budovy nejsou bezbariérové. V celém dom�, stejn� jako ke vstupu 
do šaten musíme používat schodišt�. V p�ípad� pot�eby by se tato situace musela 
�ešit. 
 
 



8 
 

Podmínky pro p�ijímání d�tí ve v�ku 2 až 3 roky 
 
Za spoluú�asti se z�izovatelem �ešit tuto otázku. 
 

 

Stravování 
Na škole není žádný požadavek dietního stravování. 
 
Jídelní�ky jsou tvo�eny podle moderních požadavk� na stravování a platných 
hygienických i dalších norem. 
 
V MŠ máme k dispozici vlastní kuchy�, kde si pokrmy p�ipravujeme samostatn� 
dle Nutri�ního doporu�ení Ministerstva zdravotnictví �R ke Spot�ebnímu koši. 
Naše MŠ nemá certifikát Zdravá školní jídelna, avšak d�ti se u nás stravují 
zdrav�.  Nápoje jsou podávány v rozli�né nabídce, vždy dopln�né o vodu. Ta je 
zcela v trendu. D�ti mají možnost pít dle vlastní volby a pot�eby, na t�ídách je 
dodržován pitný režim.  
Jídelní�ky jsou plánované dle nutri�ních doporu�ení. Jsou pravideln� vkládány 
na web školy a školní nást�nku.  D�ti dostávají denn� ovoce a zeleninu. Je pln�n 
spot�ební koš. Je pro nás d�ležité, aby byl jídelní�ek pestrý a vyvážený. 
Ochucovadla neobsahují glutamáty. Ve skladu kuchyn� nejsou nežádoucí 
polotovary.  
Paní kucha�ka využívá sezónní potraviny a p�ipravuje d�tem dobroty, které 
odpovídají ur�itému ro�nímu období. Mezi rodi�i z�stává zájem o školkové 
recepty. V písemném pr�zkumu ke SWOT analýze školy, na kterém se rodi�e 
spolupodíleli, byla kuchy� vyzvednuta jako velmi dobrá, zdravá a zajímavá. 
 
Paní kucha�ka se vzd�lává p�edevším studiem doporu�ené odborné literatury.  
 
 
 

 
3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPE�ENÍ ŠKOLY  
 
Pracovní tým školy je složen z celkem 9 zam�stnanc�, žen. 
 
V pedagogické �ásti jde o 5 u�itelek, z toho 4 na plný úvazek, jedna je pouze na 
p�ekryv s úvazkem 9,76 hodin, 1 asistentku pedagoga s úvazkem 0,4. 
V provozní �ásti jde o 3 provozní zam�stnance – provozní, kucha�ku a školnici. 
 
Všechny u�itelky jsou pln� kvalifikované.  
 
U�itelský sbor spolupracuje na velice dobré úrovni. Jsme v�kov� starší tým. 
V kolektivu jsou tv�r�í osobnosti, které jejich práce napl�uje, jsou ochotné se 



9 
 

stále vzd�lávat, pracovat se zp�tnou vazbou a p�ijímat odpov�dnost. 
Na škole pracuje logopedický preventista. 
 
U�itelky školy pracují a jednají profesionálním zp�sobem v souladu se všemi 
spole�enskými pravidly, pedagogickými i metodickými zásadami pro vzd�lávání 
d�tí p�edškolního v�ku. 
Vztahy mezi všemi zam�stnanci školy jsou partnerské.  
Snahou �editelky školy je vytvá�et �ízení založené na demokratických  
principech, p�i vyjasn�ní jednotlivých kompetencí každého ze zam�stnanc�. 
 
 
Profesní rozvoj u�itel� 
 
Pedagogický tým spolupracuje na vytvá�ení dalšího sm��ování školy. 
Každá z u�itelek má svou odbornou specializaci a silné stránky, které p�edává 
svým kolegyním, abychom postupovali jednotn� a ve vzájemném souladu. 
Využíváme svých rozdílných schopností p�i práci s d�tmi a v harmonii s 
Gardnerovými typy inteligence se tím i profilujeme. 
 
DVPP si u�itelky samostatn� vybírají tak, aby podpo�ili své kompetence. Plán 
osobního rozvoje je zpracováván na základ� autoevaluace každého pedagoga a 
je pravideln� vyhodnocován a aktualizován na pedagogických poradách MŠ. 
�editelka podává návrhy na vzd�lávání – výb�r je pak zam��en jednak na 
pot�eby školy, ale i na osobnostní r�st jednotlivc�. 
 
Velmi dobrou zkušenost máme se vzd�láváním všech pedagog� – v oblasti 
emo�ního rozvíjení d�tí a získáváním EQ, ale i sm�rem k digitalizaci výuky. 
Mezi u�itelkami probíhají vzájemné hospitace v pr�b�hu celého roku. 
 
Všichni pedagogové v se v rámci svého profesního rozvoje v�nují samostudiu a 
navšt�vují i soukromé kurzy vedoucí ke zvýšení odbornosti. 
 
 
Další vzd�lávání pedagogických pracovník�  
 
Název vzd�lávacího programu (typ 
vzd�lávání) 

Po�adatel Po�et 
ú�astník� 

Setkání oblastního kabinetu SYPO 
 

NPI 1 

Vyjad�ování a argumentace/Medlíková 
  

MAP Liberec 1 

Hyperaktivní, hypoaktivní a agresivní dít� 
V MŠ/ Halda 

NPI 1 



10 
 

Podpora d�tí nejen z Uk v MŠ – od zásad 
jazykového rozvoje k základ�m  

             NPI 2 

Skupinová intervize/ 3x 4 hod 
Základy práce na PC pro u�itele MŠ 

NPI 5 

Partnerská kooperace 
Základy práce na PC pro u�itele MŠ 

NPI 4 

S Rozárkou do školy – 6 oblastí rozvoje 
p�edškoláka/Bedná�ová 

Online  
Škola zvesela 

1 

Jak souvisí logopedické obtíže 
s pohybem, hmatem a sluchem?   

Online  
CCV Pardubice 

1 

Neurografika a techniky využití p�i práci 
v MŠ  

soukromé 4 

Well-beling – cesta k životní pohod�/ 
Halda 

Online  
NPI 

1 

Nám�ty a techniky k VV 
 

Online  
 

1 

 
 
 

4. VÝCHOVN� VZD�LÁVACÍ PROCES 
 
Strategie rozvoje školy a vzd�lávání 
 
Koncepce rozvoje školy se odvíjí p�edevším od silných stránek, které škola má a 
jsou zpracovány ve SWOT analýze školy. 
Na základ� každoro�ní evaluace, které se ú�astní všichni zam�stnanci školy, ale 
i zákonní zástupci d�tí, pak stanovujeme další strategie a priority. 
Jsou to:  
1) prohlubování principu otev�enosti sm�rem k rodi��m 
2) prohlubování principu otev�enosti sm�rem k dalším subjekt�m  

• z�izovatel 
• širší spolupráce s dalšími základními školami v blízkém okolí 

 3) prohlubování eko výchovy a environmentálního vzd�lávání 
 4) využití potenciálu prostor budovy školy – dlouhodobý plán 
 
Ke spole�ným cíl�m školy pat�í nadále vytvá�ení pozitivního klimatu školy, 
zam��ení výchovn� vzd�lávací práce na sociální a emo�ní vzd�lávání, 
uplat�ování moderních výukových prožitkových metod, p�edevším tvo�ivá 
dramatika a vst�ícná spolupráce s rodi�i a ve�ejností. 
 
V ŠVP jsme se zam��ily na posílení logopedické pé�e a spolupráci s organizací, 
která vydává didaktické pom�cky pro u�itele a d�ti v mate�ských a základních 



11 
 

školách pod zna�kou U�ení s nápadem a Hrav� v hlav�. Rozvíjí p�evážn� 
�innostní u�ení, kde si d�ti nejlépe zapamatují látku používáním více smysl�. 
Zna�ka Hrav� v hlav� vznikla p�edevším pro rodi�e, kterým záleží na tom, 
s jakou úrovní p�jde jejich dít� do školy. Je i pro ty, kte�í neustále hledají 
zp�sob, jak harmonicky a zárove� systematicky rozvíjet p�edškolní a školní 
schopnosti, a tak svým d�tem umožnit, aby hned od za�átku první t�ídy zažívaly 
pocit úsp�chu. 
 
V rámci aktivní EKO výchovy na škole jsme uplynulé dva školní roky v�novali 
intenzivní tvorb� zahrady, s rozší�ením její biodiverzity. Aktivn� také t�ídíme 
odpad, kompostujeme, d�ti se podílí na sb�ru a dalším zhodnocování papírového 
odpadu.  
Po celý školní rok jsme s Lesní MŠ a mate�ským centrem Lewandulka byli 
pilotní školkou, kde se ov��ovaly možnosti environmentálního vzd�lávání na 
„b�žné“ MŠ a spolupracovali jsme v projektu Les v kolob�hu roku. Projekt byl 
velice zda�ilí, s prvky waldorfské pedagogiky a ekologicky zam��eným 
zp�sobem života. Pokra�ujeme v n�m ur�itým zp�sobem i v letošním roce. 
 
Nové trendy ve výuce 
 
V minulých letech prošla celá MŠ speciálním vzd�láváním modulem Malé 
technické univerzity, kdy jsme jako jedna z prvních mate�ských škol získali 
certifikát „POLYTECHNICKY ZAM
�ENÁ MATE�SKÁ ŠKOLA“. Jsme 
tedy mate�skou školou rozvíjející polytechnickou gramotnost d�tí. Byly 
proškoleny všechny paní u�itelky výukovým programem. Škola získala sadu 
speciálních didaktických pom�cek, metodické materiály a je držitelem licence.  
 
Druhou z velice vyda�ených forem vzd�lávání zam��ených na technickou 
gramotnost d�tí byl seminá� a workshop pro pedagogy DIGI BEZ DIGI, úvod 
do digitálního sv�ta– pro digitální výuku v MŠ, která rozvíjí logické a 
informativní myšlení p�edškolních d�tí. Škola získala rovn�ž velice dobré 
pom�cky a další k nim v rámci projektu po�ídila. 
 
V pop�edí našich pedagogických zájm� stojí i tvo�ivá dramatika. V plné mí�e ji 
využíváme p�edevším u starších d�tí, kte�í již s lehkostí vstupují do rolí. 
 
 
 
5. ŠKOLNÍ KLIMA 
 
Pozitivní školní klima je jedna z nejsiln�jších stránek MŠ Jizerka. 
Jsme škola otev�ená, úzce spolupracující s rodi�i d�tí. Pracujeme na 
principech respektování a aktivní spoluú�asti. 



12 
 

Nadstandardní aktivity: 
 

• Solná jeskyn� – k podpo�e zdraví  
 

• Ekoprogramy za spolupráce s eko centry i vlastní enviromentální  
                         vzd�lávání  
 

• Sportovní programy – lezecká st�na Šutr, trampolíny Patrman, 
                         bruslení – liberecký sportovní zimní stadion 
                         - k podpo�e zdravého životního stylu, sportování a spolupráce  
                         d�tí ve skupin�, podpora rozvoje hrubé motoriky 
 

• Inspirativní a tvo�ivé návšt�vy Galerie/ fond pro nadané d�ti 
 

• Skupinové programy primární prevence – setkání se Záchranou službou, 
Hasi�i a Policií �R, program Bezpe�ný pes, Zdravý zoubek 

 
• Keramika v DDM V�trník – rozvoj estetického vnímání, podpora 

kreativity, kooperace mezi d�tmi a posilování jemné motoriky/ vloni 
nebyla uskute�n�na 
 

• Širší spolupráce s rodi�i v dlouhodobém projektu „Já a moje rodina“, 
kdy jdeme celá MŠ na návšt�vu za rodi�i do jejich profesí/ po covidu se 
tato spolupráce znovu rozjíždí 
 

 
SPOLUPRÁCE SE STÁTNÍMI INSTITUCEMI A PARTNERY 
 
SPOLUPRÁCE SE Z�IZOVATELEM 

• Konzultace v oblasti ekonomické, vzd�lávací, poskytování dotací, správy 
majetku 

• Spolupráce p�i komunikaci s dodavateli p�i provád�ní obnovy a údržby 
majetku 

• Spolupráce p�i organizaci projekt� 
• Pomoc a spolupráce p�i získávání finan�ních prost�edk� z jiných zdroj� – 

granty 
Termín: pr�b�žn� 
 
SPOLUPRÁCE S JINÝMI MATE�SKÝMI ŠKOLAM 

• Vzájemné setkávání �editelek konzultace a vým�na zkušeností v oblasti 
vzd�lávací, správy majetku 

• Spolupráce p�i zajiš�ování provozu MŠ v dob� hlavních prázdnin  



13 
 

• Setkávání se b�hem akcí školy nebo m�sta 
 
SPOLUPRÁCE SE ZÁKLADNÍ ŠKOLOU 
 Návšt�va d�tí z MŠ v I. t�íd� ZŠ Husova  

                                         
 SPOLUPRÁCE S GALERIÍ a MUZEEM 
Návšt�vy výstav dle program� 
 
SPOLUPRÁCE S NPI 
MŠ Jizerka byla v pilotním programu NPI „Za�ínající u�itel“, jako jediná škola 
z Liberce.  
 
KOMUNIKACE SE ZÁKONNÝMI ZÁSTUPCI 
Denní setkávání a spolupráce p�i vzd�lávání d�tí. 
 Spole�né akce rodi�e + d�ti – školní slavnosti, tvo�ivé díly, harmoniza�ní 
program 
 
SPOLUPRÁCE S RODI�I 
Z�stává i nadále klí�ovým bodem strategie školy. 
Oboustranné partnerství, dialog, vst�ícnost. 
Jsme „otev�ená“ mate�ská škola. 
 
Vize, které mám, jako �editelka mate�ské školy Jizerka jsou napl�ovány. 
P�esto, že se složení klient� školy, a to jak d�tí, tak i rodi�� stále obm��uje, 
obliba školy stoupá. Pozitivní klima mate�ské školy a výborná sou�innost 
s rodi�i je tomu jasným stvrzením.  
Otev�enost školy rodi��m, spolupráce s nimi a podpora vnímání rodiny jakožto 
jedné z nejcenn�jších hodnot spole�nosti, je silným prvkem, na kterém škola 
stojí. 
 
Rodi�e mají nejen možnost podílet se na d�ní v MŠ, ale jsou pravideln� a 
dostate�n� informováni o všem, co se v MŠ plánuje, a to p�es webové stránky, 
tak formou nást�nek a p�edevším osobn�. Nást�nky jsou jednak informa�ní, tak i 
odborn� zam��ené. Rodi�e na nich seznamujeme se zajímavými �lánky 
ze specializovaných pedagogických �asopis�, s hlavními publikacemi, podle 
kterých vytvá�íme školní vzd�lávací program.  Mohou zde získat informace 
k p�ipravenosti d�tí na vstup do MŠ i ZŠ, vkládáme �lánky o zdravotní prevenci 
apod. 
V p�ípad� pot�eby mohou rodi�e využít konzultací.  
Pro rodi�ovskou ve�ejnost je na škole vybavena „rodi�ovská knihovna“ 
s možností záp�j�ek odborných knih. 
Rodi�e mají p�ístup do školy kdykoliv, jejich vstup je podmín�n pouze absencí 
infek�ní choroby a dohodou s �editelkou a t�ídními u�itelkami. 



14 
 

Sch�zky s rodi�i 
Zá�í–�íjen   - t�ídní sch�zky 

-    Školní vzd�lávací program MŠ a jeho sou�ásti 
-    Sm�rnice mate�ské školy, závazné pro rodi�e a zam�stnance 
-    Spole�né dopln�ní aktivit školy, nápln� besed s rodi�i/ Rodi�ovské  

   kavárny 
-    Informace ke stravování 

 
zá�í – individuální vzd�lávací programy pro d�ti se speciálními vzd�lávacími 
pot�ebami/ adapta�ní programy 

 
leden – sch�zka s rodi�i d�tí p�ed zápisem do I. t�idy ZŠ 

- Individuální poradenská �innost s t�ídní u�itelkou a �editelkou MŠ 
- Odklady škol. docházky 
- poradenská �innost v oblasti školní zralosti a školní p�ipravenosti d�tí 

 
srpen – informativní sch�zka s rodi�i nov� zapsaných d�tí 

- rozd�lení d�tí do t�íd 
- poplatky v MŠ 
- Školní �ád 
- organiza�ní záležitosti 
- denní program 
- adapta�ní proces 
- vstupní diagnostika (individuální rozhovory o d�tech) 

 
Akce školy 
 

• Harmoniza�ní stmelovací pobyt – víkend na po�átku školního roku 
• Odpoledne plné her s mámou a tátou – 1x m�sí�n� odpoledne pro rodi�e 

s ukázkami pedagogické práce atd. 
• Zajišt�ní screeningu p�ímo v MŠ – logopedie, školní zralost, o�i 
• Den otev�ených dve�í (p�ed zápisem d�tí do MŠ) 
• Spole�ná tvo�ení s rodi�i (podzimní a velikono�ní slavnosti, váno�ní 

posezení)       
• nocování ve školce (lou�ení se školou) 
• zahradní slavnosti (Den d�tí, Pasování na školáky, Den matek, Den otc�) 

 
Další formy Spolupráce rodiny a školy 
Dotazníky pro nov� nastupující d�ti  

Termín: každoro�n� srpen–zá�í 
 
Dotazníky pro rodi�e 

Termín: po 6 letech 



15 
 

Výstup: evalua�ní zprávu využít pro plánování �inností školy, tvorbu ŠVP a 
TVP 
 
Spoluú�ast rodi�� p�i tvorb� TVP 

Zapojení rodi�� do po�ádání akcí školy, zejména do projektu „Já a moje 
rodina“, kdy chodíme navšt�vovat rodi�e do jejich zam�stnání nebo se s námi 
n�kdo z rodi�� podílí na údržb� a úprav� zahrady �i nás navštíví k odpolednímu 
�tení s p�edvídáním 
 -výlety, poznávací vycházky, kulturní i sportovní akce 
 
Rodi�ovské kavárny 

Spolupráce a tvo�ení pro d�ti 
Besedy a p�ednášky s odborníky na p�edškolní v�k a školní zralost 
 

6. ÚDAJE O PO�TU D�TÍ 

Kapacita školy a její napln�nost�
 
Mate�ská škola Jizerka má kapacitu 50 d�tí. Ta je každoro�n� napl�ována.  
D�ti jsou rozd�lené do 2 b�žných heterogenních t�íd, s po�tem 25 d�tí na každé 
t�íd�. 
49 d�tí m�lo trvalé bydlišt� v Liberci, 1 z d�tí v Šimonovicích 
 
 
Zápisy d�tí k p�edškolnímu vzd�lávání 
 
Škola má dobrou zkušenost s organizací zápisu prost�ednictvím internetového 
portálu. 
I v tomto roce jsme zvolili organizaci p�íchozích klient� p�es internetové 
objednávky, tzv. „�asovky“, které mají mezi rodi�i dobrý ohlas. 
 
 
 
7. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VÝCHOVY A VZD�LÁVÁNÍ 
 

Na škole nebyl �ešen ani jeden p�ípad výchovného problému. 
 
 

8. MIMOROZPO�TOVÉ ZDROJE A ÚSP�ŠNOST V GRANTECH A 
DOTACÍCH 
 
 
Škola je zapojena do Šablon pro MŠ, v rámci OP JAK 1.3.2023-28.2.2025 
Finan�ní podpora ve výši: 441 825,-K� 



16 
 

V tomto projektu máme nastavenou šablonu Školní asistent 
 

9. ÚDAJE O �ÍZENÍ ŠKOLY A JEJÍCH DALŠÍCH ZÁM�RECH 

�

Mate�ská škola Jizerka je škola b�žného typu, se zam��ením na osobnostní a 
prosociální pojetí p�edškolního vzd�lávání, které je zakotvené v Rámcovém 
vzd�lávacím programu pro p�edškolní vzd�lávání. 
 
Podporujeme krom� u�ení dít�te ve smyslu kognitivním a dovednostním 
také rozvoj jeho samostatnosti a poznávání pozitivních lidských hodnot, na 
kterých by m�la být postavena demokratická spole�nost. 
 
Zajiš	ujeme všestrannou pé�i o d�ti p�edškolního v�ku v návaznosti na výchovu 
v rodin� a v sou�innosti s rodinou. P�i organizování výchovné pé�e vycházíme 
z vyhlášky MŠMT �R �.43/2006 Sb. o p�edškolním vzd�lávání a zákona �. 
561/2004 Sb. 
 
Jsme si v�domi toho, že sou�asná mate�ská škola, je d�ležitou socializa�ní 
institucí pro dít�, má mimo�ádný prostor i p�íležitost regulovat n�které negativní 
dopady spole�nosti. Nabízí d�tem spole�enství vrstevník�, spole�né sdílení a 
prožívání r�zných �inností, pomáhá vytvá�et žádoucí hierarchii lidských hodnot. 

Zvyšování úrovn� kvality výchovy a vzd�lávání v naší mate�ské škole a 
odbornosti všech pedagog� pat�í mezi d�ležité zám�ry �ízení a cíle školy.  
Pedagogický sbor spolupracuje a jedná týmov�.  
 

Sebehodnocení školy vychází z t�chto uvedených rovin. 
 

• Zvyšování úrovn� kvality výchovy a vzd�lávání  
• Pedagogický sbor spolupracuje a jedná týmov� 
• Každoro�n� zpracováváme sebehodnocení a komplexní autoevaluaci 

školy v oblastech napl�ování cíl� ŠVP, vyhodnocení kvality podmínek 
vzd�lávání, zp�sob zpracování a realizace obsahu vzd�lávání, práce 
jednotlivých pedagog� 

• Hodnocení práce u�itel� provádí �editelka školy na základ� kritérií auto 
evalua�ní �innosti, která je sou�ástí plán� kontrolní a hospita�ní �innosti 
�editele. Všechny záv�ry jsou pak projednávány na poradách 
pedagogického i provozního personálu školy. 
 

Stav kvality výuky a vzd�lávání na MŠ Jizerka je ve�ejností – rodi�i – hodnocen 
velmi pozitivn�. 
 



17 
 

Na základ� dlouhodobého vyhodnocení podmínek, které mate�ská škola Jizerka 
má, volíme výchovn� vzd�lávací prioritu zam��enou na sociální rozvoj, emo�ní 
dovednosti, environmentální vzd�lávání a rozvoj estetického cít�ní (hudební, 
výtvarné i t�lovýchovné), spolu s vytvá�ením elementárních základ� pro 
otev�ený a odpov�dný postoj �lov�ka k životnímu prost�edí.   

Cílem vzd�lávání v naší mate�ské škole je rozvíjet osobnost dít�te, podporovat 
jeho t�lesný rozvoj a zdraví, jeho osobní spokojenost a pohodu, pomáhat mu 
v chápání okolního sv�ta a motivovat je k dalšímu poznávání a u�ení, stejn� tak 
i u�it dít� žít ve spole�nosti ostatních a p�ibližovat mu normy a hodnoty, které 
jsou touto spole�ností uznávané. 
 
Filozofie školy 

 
• vytvá�et školu rodinného typu, kde se všichni – d�ti i dosp�lí – budou cítit 

jako doma a budou vzájemn� spolupracovat 
• umožnit rozvoj osobnosti dít�te na základ� individuálních možností 

každého z d�tí – být d�tem pr�vodcem na jejich životní cest� 
• vytvá�et na základ� vzájemného respektování pohodu, p�íjemnou 

atmosféru i odpov�dnost za své chování  
• pomoci d�tem nacházet vnit�ní spokojenost, podporovat jejich zájem o 

u�ení, rozvíjet kreativitu a vést je k dosahování klí�ových kompetencí 
• umožnit d�tem kooperovat v heterogenní skupin� prost�ednictvím 

prožitkového u�ení a v nadstandardních aktivitách rozvíjet své nadání a 
talent  

 

Z pohledu plánování výchovn� vzd�lávací práce a zám�r� školy 
 
krátkodobý plán 
nadále se zam��it na rozvoj: 

• sociální gramotnosti  
• emo�ních dovedností a posilování EQ 
• �tená�ských dovedností a jazykové gramotnosti, podporu logopedické 

prevence  
• grafomotorických dovedností, jemné i hrubé motoriky a celkové 

koordinace t�la 
• p�írodov�dnou gramotnost     
• matematickou gramotnost 
• informa�ní gramotnosti  

st�edn�dobý plán: 
• podporovat inkluzivní vzd�lávání (d�ti se SVP a d�ti nadané) 
• podpo�it školní p�ipravenost d�tí 



18 
 

 
dlouhodobý plán: 

•  kvalitní výchovn� vzd�lávací práce, vytvá�ená vysoce profesionáln� 
 a s otev�eným srdcem 

•  využívat moderních výukových postup� 
• prohlubovat spolupráci s rodi�i  
• udržet tuto zajímavou budovu s krásnou zahradou do budoucna jako 

jednu z nejp�íhodn�jších prostor, kde m�že být provozována 
mate�ská škola 

 
 
Autoevaluace 
 
Vyhodnocení práce Mate�ské školy“ Jizerka“, je zam��eno na oblasti: 

• napl�ování cíl� ŠVP 
• kvalita podmínek vzd�lávání 
• zp�sob zpracování a realizace obsahu vzd�lávání 
• práce pedagog� 
• výsledky vzd�lávání 

 
Hodnocení práce pedagogických pracovník� provádí �editelka školy na základ� 
kritérií auto evalua�ní �innosti, které jsou sou�ástí plán� kontrolní a hospita�ní 
�innosti. Záv�ry jsou pak projednávány na pedagogických radách. 
Sebehodnocení práce u�itelky MŠ slouží jako zp�tná vazba ke korekci vlastní 
�innosti a jako východisko pro další práci. Sebehodnocení provádíme formou 
poznámek, post�eh�. 
 
Z hodnocení u�itelek: 

� líbí se mi zajímavé p�ednášky, které jsou po�ádané pro celý tým 
� jsem ráda za úzkou spolupráci s rodi�i a jejich pozvání do zam�stnání 
� super je spolupráce s lesní MŠ a projekty v lese 
� máme ve školce vyda�ené programy pro d�tí – kouzelník, projekt Startík 
� je prima, že d�ti nejsou stále jen v jedné t�íd�, ale na odpoledne jdou do 

druhé t�ídy s vrstevníky 
� d�tem prospívá systém heterogenních t�íd – velicí se u�í respektu 

k mladším a naopak, pomáhají si navzájem. Velcí mají ur�itá privilegia, 
mladší se od nich u�í snadn�ji všem dovednostem – adaptace je snazší 

� heterogenní t�ídy nabízejí d�tem možnost poznávat a u�it se jeden od 
druhého. Starší d�ti jsou tak pro mladší p�irozenou motivací a zdrojem 
pro nápodobu, nap�. p�i seznamování s pravidly. 

� jsem ráda, že se u d�tí st�ídáme, takže všechny d�ti mají možnost si vzít 
z každé u�itelky to nejlepší 

� harmoniza�ní pobyt je prima, vede ke stmelení s rodi�i 



19 
 

� oce�uji rozlou�ení se školním rokem a velkou akci pro ve�ejnost 
po�ádanou na školní zahrad� 

� v naší MŠ máme krásnou zahradu, kde rádi trávíme �as. Máme záhonky a 
které s d�tmi pe�ujeme  

� jsme školka, kde fungují hrací dny – a tím se eliminuje nošení hra�ek 
z domova a budují vztahy 

� pracujeme na vztazích mezi rodi�em a u�itelem, aby došlo k vzájemné 
d�v��e a porozum�ní. Spolupracujeme na brigádách i sekání zahrady. 

� líbí se mi skv�lá spolupráce s rodi�i, respektující se vzájemn�. 
� Nabízíme rodi��m možnost aktivn� se zapojit do plánovaných akcí a do 

chodu školky 
� nap�í� celou školkou vládne dobrá spolupráce. Je tu fajn kolektiv 

 
 
Materiáln� technické, investi�ní zám�ry 
 
Ro�ní plán: 
a) Zajistit b�žnou vnit�ní údržbu 
b) Spolupracovat se z�izovatelem na revitalizaci a údržb� zahrady a celé budovy 

školy. 
c) Ve spolupráci se z�izovatelem zajistit modernizaci kuchyn� MŠ 
d) Za spoluú�asti školy a z�izovatele rozší�it d�tskou šatnu o sušárnu 
e) Za�ít s opravou zahradního altánu a rozpadajících se garážových prostor 

St�edn�dobý plán: 
a) Renovace sklepních prostor na polytechnickou dílnu, rozší�ení šatny d�tí o 

sušárnu  
b) Nové oplocení celé zahrady  

 
Dlouhodobý plán: 
a) V p�ípad� p�íznivé ekonomické situace �ešit ve spolupráci se z�izovatelem 

konstruktivn� technický stav budovy (zateplení a využití p�dních prostor a 
opravy fasády budovy) 

b) Snažit se o získávání finan�ních prost�edk� z jiných zdroj�  
c) Usilovat o zvýšení objemu prost�edk� získaných vlastní hospodá�skou 
�inností (pronájmy, školení) 

 
 

10. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH KONTROL 
• v p�íloze 

 
 
11. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODA�ENÍ ŠKOLY 

• v p�íloz 



20 
 

12. �LENSTVÍ V SÍTI ŠKOL SE ZÁJMEM O ENVIRONMENTÁLNÍ 
VZD�LÁVÁNÍ 
 
MŠ Jizerka je �lenem celostátní sít� MŠ „Mrkvi�ka“ se zájmem o ekologii a 
vzd�lávání d�tí v tomto sm�ru. 
 
 P�ílohy: 

- vygenerované a vytišt�né tabulky z webového formulá�e 
- tabulka finan�ního vypo�ádání za rok 2022 
- kopie protokol� z inspekcí a kontrol 
- osv�d�ení o zapojení MŠ Jizerka do celostátního programu mate�ských 

škol zabývajících se environmentální výchovou Mrkvi�ka“ 
 

 



MŠ Jizerka

Mimorozpo�tové zdroje
Kdo poskytuje �ástka Ú�el
Potravinová banka                      5 K� potrav. banka
MŠMT               7 252 K� testy, respirátory
Liberecký kraj             32 000 K� Digitalizace

Z výro�ní zprávy o hospoda�ení za uplynulý kalendá�ní rok – p�íjmová �ást v�etn� ŠJ
Státní dotace Dotace obce Poplatky žák� Hosp. �innost Ostatní Celkem
                                 4 176 055 K�           434 996 K�                        550 422 K�         45 980 K�      212 297 K�      5 419 749 K� 

Z výro�ní zprávy o hospoda�ení za uplynulý kalendá�ní rok – výdajová �ást v�etn� ŠJ
investi�ní výdaje Mzdy Odvody U�ebnice, 

hra�ky
DVPP Stipendia Provozní náklady Celkem Schválený hosp. 

výsledek
                                                - K�        3 169 929 K�                     1 136 959 K�         38 451 K�          8 027 K�                     - K�           1 092 400 K�               5 407 315 K�                 12 434 K� 

V Liberci dne   30.5.2023

Zpracovala:  Jitka Pakanová

1.      Ekonomická �ást – mimorozpo�tové zdroje jako jsou granty obce, kraje, nadace, prost�edky EU a pod. �ást údaj� z výro�ní zprávy o hospoda�ení za uplynulý kalendá�ní rok.





























MŠ Jizerka, Husova

1. Pedagogický sbor a další zaměstnanci

1.1 Kvalifikovanost sboru (přepočtení na plně zaměstnané)

P.č. Mateřská škola Počet všech pedagogických pracovníků Z toho bez potřebné odborné kvalifikace

9 MŠ Jizerka, Husova 4 0

1.2 Profesní rozvoj pedagogických pracovníků

Informace o profesním rozvoji se týkají daného školního roku a podrobnější informace jsou rozepsány ve výroční zprávě školy. Kritérium ukazuje, zda

škola uvedenou činnost v rámci profesního vzdělávání ve školním roce realizuje. Případně jsou uvedeny jiné 3 významné formy realizované ve školním

roce.

P.č. Mateřská škola
Plán

DVPP

Individuální plány

osobního rozvoje

jednotlivých učitelů

Vzdělávací akce pro

celý učitelský sbor

Vzájemné hospitace

a náslechy mezi

učiteli

Mentoring
Jiné formy

profesního rozvoje

9 MŠ Jizerka, Husova ANO ANO ANO ANO částečně

osobní kurzy,HV

neurografika, on-line

kurzy

1.3 Věková struktura a genderové složení pedagogických pracovníků (fyzické počty)

P.č. Mateřská škola Celkem pedagogů Z toho muži Průměrný věk
Věková skladba

< 30 31 - 40 41 - 50 51 - 64 65 +

9 MŠ Jizerka, Husova 5 0 52.0 1 0 1 3 0

1.3.1 Změny v pedagogickém sboru

P.č. Mateřská škola
Nastoupili do

MŠ celkem

Z toho absolventi fakult

vzdělávající učitele

Odešli z MŠ

celkem

Odešli na

jinou školu

Odešli mimo

školství

Z toho učitelé

do 3 let praxe

9 MŠ Jizerka, Husova 0 0 0 0 0 0

1.3.2 Skladba ostatních zaměstnanců (uvádět na přepočtené úvazky)

P.č. Mateřská škola
Ostatní zaměstnanci

celkem

Z toho

muži

Z celku administrativní

pracovníci

Z celku provozní

zaměstnanci

Z celku vedoucí

pracovníci

9 MŠ Jizerka, Husova 2,5 0 0,5 2 1

1.3.3 Změny na pozicích ostatních (nepedagogických) zaměstnanců

P.č. Mateřská škola Nastoupili do MŠ Odešli z MŠ Důvody odchodu

9 MŠ Jizerka, Husova 0 0

2. Výchovně vzdělávací proces

2.1 Strategie rozvoje školy a vzdělávání

P.č. Mateřská škola
Strategický

dokument

Do zpracování strategie

byli zapojeni:

Je materiál

každoročně

vyhodnocován

a případně dle

potřeby

doplňován?

Je dokument veřejně přístupný pro

rodiče?

9 MŠ Jizerka, Husova 2024 - 2027

1 - ředitel (nejužší vedení)

2 - rozšířené vedení

4 - rodiče

5 - učitelé

ANO
webové stránky školy, knihovna školy s

volným přístupem rodičů

2.2 Podpora a rozvoj jazykového vzdělání

WEB KOMPARATOR MŠ https://komparatorms.liberec.cz/index.php

1 z 5 26.09.2023 13:06



P.č. Mateřská škola

Kroužek pro zájemce

bezúplatně (ANO/NE)

jazyk

Výměnné pobyty

do zahraničí

Jiné (max 3 příklady nejvýznamnějších aktivit, které souvisí s

podporou a rozvojem jazykového vzdělávání)

9 MŠ Jizerka, Husova NE NE

denní poslech četby/denní práce s dětmi s OMJ k rozšiřování a

upevňování slovní zásoby

pravidelná logopedická prevence, KLC, 2xročne depistáž dětí od 4

lrt věku s následnými doporučeními k rodičům dětí

čtení s předvídáním/ posilující a rozvíjející kritické myšlení /je

součástí spolupráce s rodiči, kteří se mohou do této aktivity v

2.pololetí zapojit

2.3 Využívání alternativních metod a nových trendů ve výuce, zapojení školy do vzdělávacích a

rozvojových projektů, které podporují zdravý rozvoj dítěte

P.č.
Mateřská

škola
Polytechnické vzdělání

Společné vzdělávání

(začleňování dětí se

SVP, cizince apod.)

Zdravý životní styl a

stravování

Trvale udržitelný

rozvoj
Jiné

9
MŠ Jizerka,

Husova

Tvorba projektu s Lesní

MŠ za spolupráce s

klubem Levandulka

/podpoka LK/ projekt:

Příroda v koloběhu roku

TV projekt Startík

vlastní projekty školy z

triády "Jáa a moje rodina"

- např. Tátova dílna

na MŠ není žádný

cizinec, ale jsou zde

děti s OMJ/ podpora

dle potřeb a rozšířená

spolupráce s rodinou

děti s odkladem

docházky / cílené plány

ind. pdg. podpory

pravidelné návštěvy solné

jeskyně v sousedství školy

denní pobyt venku za každého

počasí /dopolední pobyty v lese

s pgd.programem zaměřené na

environmentální vzdělávání a

pohybové dovednosti i

sebeobsluhu dětí

sportovní akce mimo MŠ:

trampolíny, lezecká stěna, kola,

lyže, plavání

aktivity

EVO/kompostování,

třídění odpadů

vzdělávání v oblasti

ekologie pro tým školy

spolupráce s odborníky

zaměřenými na tuto

oblast

odborné přednášky

pro rodiče

/sebevědomí dětí a

jeho tvorba i hranice

role rodiče při

výchově/úskalí a

cesty

projekty zaměření k

digitální gramotnosti

dětí

2.4 Zapojení MŠ do nejrůznějších přehlídek a soutěží

1. Festival čtenářství

2. Vánoce očima dětí - prezentace výrobků

3. Vánoce – vystoupení dětí v rámci programu SML

4. Velikonoce očima dětí - prezentace výrobků

5. Velikonoce – vystoupení dětí v rámci programu SML

6. přehlídka „Kytička písniček“

7. Kulturní vystoupení v rámci občanských obřadů (vítání občánků a jiné akce)

8. Jiné přehlídky a soutěže na podporu talentovaných dětí, kterých se MŠ v daném roce zúčastnila

P.č. Mateřská škola

9 MŠ Jizerka, Husova NE ANO NE ANO NE NE NE NE

2.5 Prostupnost a spolupráce mateřských škol se ZŠ, SŠ nebo zaměstnavateli

P.č. Mateřská škola

Spolupráce MŠ a ZŠ *) (max 3

konkrétní aktivity realizované

ve školním roce)

Spolupráce MŠ a SŠ/ VŠ *) (max

3 konkrétní aktivity realizované

ve školním roce)

Spolupráce MŠ a zaměstnavatele (max 3

konkrétní aktivity realizované ve školním roce, u

aktivity uvést vždy příslušného zaměstnavatele)

9 MŠ Jizerka, Husova spolupráce se ZŠ Husova

pedagogická praxe studentů

realizovaná na MŠnávštěva zubní

hygieny a preventivní program

představení zubní hygieny/maminka navštívila MŠ/

preventivní program

Galerie Liberec/ děti nahlédly do prefese manager

*) pouhé využívání prostor pro aktivity MŠ není považováno za spolupráci. Spolupráce znamená zapojení dětí nebo zaměstnanců do některých společných činností.

3. Školní klima

3.1 Pestrost mimoškolních aktivit

Kritérium ukazuje počet aktivit, uspořádaných za uzavřený školní rok, počet tzv. unikátních dětí, které se jich účastnily, a také míru zapojení v % ve

vztahu k počtu dětí dané mateřské školy.

P.č. Mateřská škola

Kroužky pro všechny dětí organizované učiteli MŠ

(bezúplatně, součást ŠVP)
Exkurze, výlety

Školičky v přírodě (zimní,

letní)

počet počet účastníků % počet
počet

účastníků
% počet

počet

účastníků
%

9 MŠ Jizerka, Husova 4 50 100 3 50 100 0 0 0

Dítě, které navštěvuje více kroužků nebo, které se zúčastnilo více exkurzí, výletů je v dané oblasti započítáno vždy pouze jednou.

3.2 Komunitní činnost, aktivity mimo provozní dobu MŠ

Kritérium ukazuje počet komunitních aktivit za školní rok.

P.č. Mateřská škola Odpolední školka Společné aktivity ve spolupráci MŠ a veřejnosti (komunity v okolí MŠ) Prázdninové

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.

WEB KOMPARATOR MŠ https://komparatorms.liberec.cz/index.php

2 z 5 26.09.2023 13:06



nebo prodloužená

doba MŠ

aktivity v době

uzavření MŠ

9
MŠ Jizerka,

Husova
NE

odborné přednášky /p.Okleštěk, p.Veselá a Mudr.Baumanová/pro rodiče i veřejnost,

společné brigády pro rodiče/podzim, jaro, společné akce /svatomartinské putován,

vánoční slavnost,jarní slavnost, MDD,loučení s MŠ, harmonizační pobyt s rodiči mimo

MŠ / víkend v září, letní zahradní slavnost školy / organizovaná jako setkání po letech s

širokou veřejností z okolí MŠ/ velice pěkná vzpomínková akce

NE

3.3 Komunikace se zákonnými zástupci

P.č. Mateřská škola

Držitel značky

Rodiče vítáni

*) A/N

Besedy pro

rodiče A/N

Ukázka

činností pro

rodiče A/N

Zapojení

rodičů do

výuky A/N

Zapojení rodičů do

práce na rozvojových

plánech A/N

Jiné (max 3 příklady

realizované v daném roce)

9 MŠ Jizerka, Husova NE ANO ANO ANO

Slavnosti školy/6x v roce

individuální pohovory s rodiči

předškoláků/ tzv. tripartity

setkání poletech/slavnost i pro

současné, bývalé absolventy i

širokou veřejnost

*)http://www.rodicevitani.cz/dotaznik/

3.4 Angažmá odborných profesí

Kritérium ukazuje, jaké odborné pozice byly v průběhu školního roku na dané škole zaměstnány.

P.č. Mateřská škola

Školní

psycholog -

úvazek

Školní

speciální

pedagog -

úvazek

Asistent

pedagoga

(podpůrné

opatření) počet

Koordinátor

společného

vzdělávání/inkluze A/N

Tlumočník do

znakové řeči

A/N

Specialista v oblasti

prostorové

orientace zrakově

postižených A/N

Školní asistent

(popř. chůva

pro děti mladší

3 let)) A/N

9
MŠ Jizerka,

Husova
0 0 0 NE NE NE

ANO

1

JaK

4. Zázemí školy

4.1 Bezbariérový přístup

Kritérium ukazuje bezbariérovost dané školy (alespoň přístup do hlavní budovy) na binární škále (ANO/NE) a typ zařízení.

P.č. Mateřská škola ANO/NE Popis (výtah, schodolez, plošina aj.)

9 MŠ Jizerka, Husova NE

4.2 Podmínky pro přijímání dětí ve věku 2 až 3 roky

Kritérium ukazuje jak je mateřská škola na přijímání dětí ve věku od 2 do 3 let připravena (ANO/částečně/NE)

P.č.
Mateřská

škola

Kolaudovaná

pro děti mladší

3 let

Bezpečnostní a hygienická

opatření nutná pro děti

mladší 3 let jsou nastavena

ve směrnicích a dalších

dokumentech školy

Materiální vybavení

(hračky, didaktické

pomůcky), ergonomické

parametry nábytku pro

děti mladší 3 let,

Zahradní

vybavení je

uzpůsobeno

dětem mladším 3

let

Hygienické

podmínky

(přebalovací

stůl aj.)

Personální

podmínky

9
MŠ Jizerka,

Husova
NE částečně částečně částečně NE NE

5. Škola, její zřizovatel, financování

5.1 Kapacita školy a její naplněnost

P.č. Mateřská škola Kapacita Naplněnost v %
Počet tříd Počet dětí

běžné třídy spec. třídy běžné třídy spec. třídy

91 MŠ Jizerka, Husova 50 100 2 0 50 0

5.1.1 Charakteristika dětí dle trvalého bydliště

P.č. Mateřská škola
Bydliště Liberec

(počet)

Bydliště MO Vratislavice

(počet)

Bydliště mimo Liberec (počet) + uvést 5 obcí s

nejvyšším výskytem dětí v MŠ

9 MŠ Jizerka, Husova 49 0
1

Šimonovice, 0, 0, 0, 0

WEB KOMPARATOR MŠ https://komparatorms.liberec.cz/index.php

3 z 5 26.09.2023 13:06



5.1.2 Charakteristika dětí dle věku

údaje jsou k termínu 30. 9., kdy se odevzdávají statistické výkazy za daný školní rok

P.č. Mateřská škola
Počet dětí s

odkladem ŠD

Počet dětí v posledním roce před

zahájením ŠD, 5 letí (k 30.9.)

4 letí (k

30.9.)

3 letí (k

30.9.)

mladší 3

let

9 MŠ Jizerka, Husova 7 18 15 17 0

5.2 Technický stav školského objektu

Kritérium zjednodušeně zobrazuje technický stav především výukových prostor na škále: dobrý (A), uspokojivý (B), špatný (C).

P.č. Mateřská škola Stav Poznámka - aktuálně podané nebo připravované projekty

5.3 Mimorozpočtové zdroje a úspěšnost v grantech a dotacích

5.3.1 Počty podaných a z toho podpořených žádostí o granty a dotace (v daném školním roce)

P.č. Mateřská škola
SML Kraj EU žadatel EU partner Nadace a jiné

podané podpoř. podané podpoř. podané podpoř. podané podpoř. podané podpoř.

9 MŠ Jizerka, Husova 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0

5.3.2 Spoluúčast rodičů (tzv. hrazené aktivity)

Stravné, školné, zájmové kroužky (ZK), pobyty v přírodě zimní nebo letní, kulturní představení, výlety apod. Kritérium ukazuje orientační spoluúčast

rodičů dítěte v dané mateřské škole.

1. Školné

2. Stravné/ měsíc

3. ZK Ø Kč/rok

4. Pobyty v přírodě/ rok

5. Příspěvek na SRPŠ – Spolek rodičů Kč/rok

6. Kulturní akce, výlety, exkurze a jiné aktivity (Ø Kč/rok)

P.č. Mateřská škola

Předškoláci - děti v posledním roce před zahájením školní

docházky
Ostatní děti

9 MŠ Jizerka, Husova 1000,- 0 0 1000 852,- 940,- 0 0 500

6. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI a výsledcích dalších kontrol

provedených v daném školním roce

6.1 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI a výsledcích dalších kontrol

provedených v daném školním roce

P.č. Mateřská škola ČŠI Zřizovatel KÚLK Hygiena Hasiči
Inspekce

práce
Jiné - kdo

Jiné -

hodnocení

9 MŠ Jizerka, Husova 0 1 0 0 0 0 0 0

1 – bez nedostatků

2 – drobné nedostatky odstraněny na místě

3 – nedostatky zaznamenané do protokolu, ke kterým bylo nutné přijmout opatření

7. Údaje o výsledcích výchovy a vzdělávání

7.1 Počty vážnějších výchovných problémů, které musely být v průběhu roku řešeny pohovory

ředitele s rodiči popř. v součinnosti s OSPOD

P.č. Mateřská škola
Pohovory s rodiči

Problémy řešené v součinnosti s

OSPOD

Počet Nejčastěji řešené problémy Počet Nejčastěji řešené problémy

9 MŠ Jizerka, Husova 2
ind.problémy v obl.logopedie/spolupráce na rozvoji

dítěte
0 0

7.2 Zápisy dětí k předškolnímu vzdělávání

2. 3. 4. 5. 6. 1. 2. 3. 4. 5. 6.

WEB KOMPARATOR MŠ https://komparatorms.liberec.cz/index.php

4 z 5 26.09.2023 13:06



P.č. Mateřská škola

Celkový počet přijatých žádostí do MŠ

(započítat i ty co byly v průběhu školního

roku

Počet rozhodnutí o přijetí (započítat i ty

co byly individuálně v průběhu roku)

Počet rozhodnutí

o nepřijetí

9 MŠ Jizerka, Husova 80 17 20

krl©2016 ver.3 ms

Vytisknout stránku

<< Zpět

WEB KOMPARATOR MŠ https://komparatorms.liberec.cz/index.php

5 z 5 26.09.2023 13:06


